
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
 Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

Ufficio V - Ambito territoriale di Pordenone 

 

33170 Pordenone, Largo San Giorgio, 12 - tel. 0434-391911 – C.F. 80007390935 
e-mail: usp.pn@istruzione.it – PEC: usppn@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.usrfvg.gov.it 

 

Responsabile del procedimento: AB 1

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il D.Lgs. 16 aprile 1994 n. 297 e s.m.i.; 

VISTA  la nota della Direzione Generale per il personale scolastico del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. 34778 del 14 giugno 2023 che comunica la sottoscrizione da parte 
dell’Amministrazione e delle OO.SS. in data 13 giugno 2023 di un’Intesa volta a prorogare per il 
solo a.s. 2023-2024 le disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo, sottoscritto in 
data 8 luglio 2020, vigente per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22, recando talune 
precisazioni, e che fornisce indicazioni al fine di consentire agli Uffici di procedere con le 
operazioni relative alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie per l’a.s. 2023-2024; 

RICHIAMATO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 
2019-2020, 2020-2021 e 2021-2022, sottoscritto il giorno 08.07.2020; 

VISTO  il CCIR n. 2/2023 avente ad oggetto “Contratto collettivo integrativo regionale (CCIR) 
concernente le utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo e A.T.A. 
per l’anno scolastico 2023-2024”; 

VISTO il Verbale d’Intesa per la copertura dei posti di DSGA (Direttore dei servizi generali ed 
amministrativi) che risultano vacanti e/o disponibili nelle scuole normodimensionate o 
sottodimensionate di ogni ordine e grado della Regione Friuli Venezia Giulia sottoscritto il 19 
giugno 2023 tra la delegazione di parte pubblica e la delegazione di parte sindacale (di seguito 
Verbale d’Intesa); 

VISTA la propria nota prot.n. 5091 del 25 luglio 2023 concernente la copertura del posto di DSGA 
vacante e/o disponibile per l’intero anno scolastico 2023-2024 con la quale è stato fissato il 
termine perentorio del 29 luglio 2023 entro il quale i Dirigenti Scolastici hanno provveduto a 
conferire gli incarichi ai sensi dell’art. 5 – fase A del Verbale d’Intesa; 

RICHIAMATA la nota prot. AOODRFVG n. 9690 del 25 luglio 2023 della Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico 
Regionale per il Friuli Venezia Giulia concernente la copertura del posto di DSGA vacante e/o 
disponibile per l’intero anno scolastico 2023-2024 con la quale è stato fissato il termine perentorio 
del 31 luglio 2023 entro il quale il personale assunto con contratto a tempo indeterminato per il 
profilo di assistente amministrativo in servizio presso le istituzioni scolastiche del Friuli Venezia 
Giulia ha la possibilità di presentare istanza per ricoprire l’incarico di D.S.G.A; 

VISTO l’elenco graduato provvisorio di cui all’art. 5 – fase B del Verbale d’Intesa pubblicato con nota di 
questo ufficio prot. 5448 del 8 agosto 2023 integrato con nota prot. 5804 del 23 agosto 2023; 

DISPONE 
 

1. È pubblicato in data odierna l'allegato elenco graduato definitivo di cui alle norme indicate nelle premesse, 
che è parte integrante del presente provvedimento. 

2. I Dirigenti Scolastici sono invitati a notificare il presente elenco a tutto il personale interessato. 

 
 

Il Dirigente 
dott.ssa Giorgia Zucchetto 

 
 
 
 
 
 
 

Allegato: elenco definitivo sostituti DSGA 


		2023-08-25T11:27:34+0000
	ZUCCHETTO GIORGIA


		2023-08-28T10:45:03+0200
	protocollo




